³¹ *Ox*, I, d. 8, q. 5, a. 3 n. 24: ‘Quare voluntas voluit hoc, nulla est causa, nisi quia voluntas est voluntas’.

³² *Ox*, II, d. 25, n. 22: ‘Nihil aliud a voluntate est causa totalis volitionis in voluntate’.

³³ *Ox*, IV, d. 49 q. 4 n. 17.

³⁴ *Ox*, I, d. 17, q. 13, a. 3 n5.

³⁵ *Ox*, I, d. 44, q. 1, n. 1: ‘Quando in potestate agentis est lex et rectitudo eius, ita quod non est recta nisi quia est ab illo statuta, tunc potest recte agere agendo aliter quam lex illa dictet, quia tunc potest statuere aliam legem rectam, secundum quam agat ordinate; nec tunc potentia sua absoluta simpliciter excedit potentiam ordinatam, quia tunc esset ordinata secundum illam aliam legem, sicut secundum priorem; tamen excedit potentiam ordinatam praecise secundum priorem, contra quam vel praeter quam facit’.

world in the way he has, with this order and this temporality. Only the divine will is the first and direct reason, and if God has wanted it so, it is then good.³⁷

So, in the *connection* between the beings of the world and the absolute fundament, there is a law of proper action, established by divine will, a law that does not respond to any intelligible necessity³⁸.

Not everything in the world has a value in itself; it has a value to the extent that God approves of it³⁹. And if God can to act in a different way, He can also establish as just another law that He has approved⁴⁰.

³⁶ *Ox*, II, d. 7, q. 1 n. 18: ‘Potentia ordinata Dei est illa quae conformis est in agendo regulis praedeterminatis a divina sapientia vel magis a divina voluntate’.

³⁷ *Ox*, I, d. 1, q. 2 n. 9: ‘Ista voluntas Dei, qua vult hoc et producit pro nunc, est immediata prima causa, cuius non est aliqua alia causa quaerenda; sicut enim non est ratio quare voluit naturam humanam in hoc individuo esse, et esse possibile et contingens, ita non est ratio quare hoc voluit nunc et non tunc esse; sed tantum quia voluit hoc esse, ideo bonum fuit illud esse; et quaerere huius propositionis, licet contingentis, immediate causam, est quaerere causam sive rationem cuius non est ratio quaerenda’).

³⁸ *Ox*, I, d. 44, q. 1 n. 2: ‘Leges aliquae generales rectae de operabilibus dictantes praefixae sunt a voluntate divina, et non quidem ab intellectu divino ut praecedit actus voluntatis divinae...; quia non invenitur in illis legibus necessitas ex terminis’.

³⁹ *Ox* III d32 q1 n6: ‘Nec tamen illa inaequalitas est propter bonitatem praesuppositam in objectis quibuscumque aliis a se, quae sit quasi ratio sic vel sic volendi: sed ratio est in ipsa voluntate divina. Quia sicut ipsa acceptat alia in gradu, ita sunt bona in tali gradu, et non e converso. Vel si detur, quod in eis ut ostensa sunt ab intellectu, ostenditur aliquis gradus bonitatis essentialis, secundum quem rationabiliter debent complacere voluntati, hoc saltem est certum, quod complacentia eorum quantum ad actualem existentiam, est mere ex voluntate divina absque alia ratione determinante ex parte eorum’.